Dat. die 22 martii 1687, ponu'f. anno xi%

CLXXX.

Erigitur colkgium studiorum in wo-

naslerie S. Pauli extra moenia Urbis

Ad, G. 1C87 730 BULLAIUUM

monachorum Cassinensìum, et prò eo

leges nonnullae condunlur '.

Innoceutius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Tnscrutaliili divinae sapientiae atque

Esordium, boiiitatls arcano catholicae Ecclesiae re-

gimini meritis licet imparibus praesi-

dentes, sacrarum , eisque ancillanlium

bonarum lilterarum studia, per quae, de-

pulsà ignorantiae caligine, mente* luce

veritatis illustrante*; in Ordinibus et

Congregationibus regularibus praesertirn

sub suavi monasticae vitae iugo Deo fa-

mulantibus, uberesque bonorum operum

fructus adìuvante Domino proferre iu-

giter satagentibus, libenter exo^tamus et

promovemus, ac pastoralis officii nostri

partes peculiari desuper charitate in-

terponimus, sicut, rerum, temporum et

personarum qualitatibus maturae consi-

deralionis trutinà perpensis, ad omnipo-

tentis Dei gloriam, religiònis et catho-

licae fidei iDcrementum et praesidium,

ac ipsorum Ordinum , Congregationis 2

decus et utililatem, animarumque salu-

tem in Domino expedire arbitramur.

commenflainr § 1. Considerantes itaque quantum

decoris et utilitatis Congregationi Cas-

sinensi monachorum Ordinis sancii Be-

nedicti, cuius egregia Constant in Eccle-

siam Dei merita, sit perventurum 3
, si in

monasterio S. Pauli prope et extra moe-

nia huius almae Urbis nostrae, eiusdem

Congregationis collegium studiosorum

,

in quo monachi ipsius Congregationis

philosophiae et sacrae theologiae vel

canoaum studiis sedulo navent operam,

opportunis rationibus instituatur, iam-

1 Constitutiones eorum monachorum extant

in constit. ed. mdclxxx, die xxii novembris, pon-

tiflcalus v ; et quoddam statutum prò dielà in-

termedia in Innocentii XII conslit. ed. mdcxci,

die xxvin iulii, pontif. I.

2 Potius lege Ordinum et Congregationum

(r. t.).

i Aptius proventurum (r. t.).

uielutn colle-

gium,
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que providà superiowim monasterii seu

Congregationis huiusmodi industria de

iis, quae ad eiusmodi collegii, eiusque

collegialium et lectorum sustentationem

et manulentionem necessaria sunl, suf-

ficienter provisum reperiri : motu pro-

prio , ac ex certa scientià et matura

deliberatione nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine, in praefato mo-
nasterio S. Pauli, et respective in aedibus

S. Calisti de eàdem Urbe, ubi monachi

dicli monasterii aestivo tempore degercr

solent, unum collegium studiosorum, in

quo decerti saltem monachi professi di-

ctae Congregationis Cassinensis theolo-

giae scholasticae et sacrorum canonum

studiis sub idoneis lectoribus seu magi-

stris operam navare, et in illis institùi,

atque sedulo instrui debeant , tenore

praesentium, sine cuiusquam praeiudicio,

in perpetuum erigimus et instituimus.

§ 2. Statuentes, et apostolica auctori- d« lectoribus.

tate decernentes et ordinantes, ut lecto-

res seu magistri in novo collegio sic

erecto et inslituto scienlias edocturi, ex

ordine saltem decanorum dictae Congre-

gationis Cassinensis seligantur, iique ad

id muneris idonei censeantur, qui opti-

mis moribus vitaeque integritate prae-

cipue fulgere noscentur, quique per in-

tegrum septennium in aliis monasterio-

rum eiusdem Congregationis scholis aut

in universitatibus studiorum generalium

philosophiam et scholasticam theolo-

giam publice professi fuerint. Ne autem

illorum electionem ulla prorsus terrena

affectio contaminet, iidem lectores seu

magistri in capitulo generali praefalae

Congregationis Cassinensis a cunctis de-

finitoribus per secreta suffragia eligan-

tur
,
praestito prius iuramento eos eli-

gendi, quos doctiores, aptiores et prae-

stantiores esse prò sua quisque conscien-

tià in Domino iudicaverit. Ipsi vero le-

ctores seu magistri hac forma electi, in
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De sludeiill-

bus.

De «lamina-
tonbu.

theologiae scholasticae cursu eas scien-

tias et scripto et voce discipulos doceant,

quae S. Anselmi Canluariensis archiepi-

scopi, ex sancii Benedicti Ordine assum-

pti , doctrinae adamussim cohaereant

,

sub depositionis el privalionis muneris

aliisque poenis, si secus egerint, superio-

rum arbitrio infligendis.

§ 3. Porro scholasticorum sive slu-

diosorum collegii huiusmodi numerus

omni tempore minor denario non sit

,

quorum tres tantum, et non plures, ex

dicti monasterii S. Pauli professis, et re-

liqui septem ex septem eiusdem Con-

gregationis provinciis assumanlur ; ita

scilicet ut provinciarum quaelibet di-

scipulum unum ad idem collegium ter-

tio quoque anno mittendi facullatem

habeal: qua in re ea lex inviolate ser-

vetur, ut monasteriùm eiusque * provin-

ciae, maiori professorum numero gau-

dens, primum scholaslicum primo trien-

nio ad collegium huiusmodi mitlal; quo

elapso, secundi monasLerii alumnus sub-

rogetur, et sic de aliis successive. Quod

si in monasterio S. Pauli, sive in alio

Cuiusvis provinciae huiusmodi respeclive

monachi ad praediclas facultates addi-

scendas idonei non reperiantur,. eo s
aliis

eiusdem vel vicinarum provinciarum nu-

merosioribus monasteriis ad collegium

ipsum loco illorum evocenlur.

§ k. Nemo autem ad dicium collegium

admiltalur
,
quem morum probitas et

regularis disciplinae studium non com-

mendet; et qui toli philosophiae, ac tri-

bus, duobus vel saltem
3
scholasticae theo-

logiae tractatibus in aliis praediclae Con-

gregationis gymnasiis sedulo non vaca-

verint , ab ipso collegio arceantur. Ac

propterea a definitoribus eiusdem Con-

geegationis in capilulo generali tres do-

1 Videturlegerid. cuiusque prò eiusque (r.t.).

2 Forsan ex prò eo legendum (r. t.).

3 Potius lege vel saltem duobus (n. T.).

cti, praestantes et zelo praediti exami-

natores in unàquaque provincia insti-

tuantur, qui, publico consulturi bono

,

scholasticos diligenter interrogent , et,

propositis eis theologicis alque philoso-

phicis argumentis, serio et non ad spe-

ciem examinent, deque eorumdem apti-

tudine, doctrinà el ingenio, praestito iu-

ramento, in scriplis fidem faciant. Post-

quam vero sic examinati ad Urbem per-

venerint, ab abbate monasterii S. Pauli,

ac procuratore generali Congregationis,

et lectore collegii huiusmodi prò tem-

pore exislenlibus denuo interrogenlur

,

et iteralo subdanlur examini, ac idonei

reperti approbentur, excipianlur et col-

legii pracmio adscripto
1 declarenlur; in-

habiles vero inventi, praemissà ad prae-

sidem dictae Congregationis de eorum

insufficientià in scriptis attestatione iu-

rata, cum eiusdem praesidis consensu,

ad professionis suae sive ad alia
8 remit

tantur, et in examinalores, qui muneri

suo defuerint, taraquam in periurii reos,

graviter in proximis comitiis animadver-

tatur. Quapropter ad abbaliam S. Pauli

regendam, ac ad procuratoriae generalis

officium ii promoveanlur, qui imposito

sibi muneri salisfaciant; visitalores au-

tem dictae Congregationis, in actu visi-

tationis dicti monasterii S. Pauli, prae-

fatum collegium visitent, ac de vita et

moribus scholasticorum diligenter in-

quirant, et una simul cum praediclis ab-

bate monasterii S. Pauli et procuratore

generali eosdem scholasticos 3 exami-

nent; et, quos pravis moribus inquinatos,

aut scientiis operam non dedisse cogno-

verint
,
praehabilo praesidis consensu,

extra collegium eliminent, et ab Urbe

abigant , eorumque dimissionem eidem

praesidi sine mora signiflcent, qui ad

1 Forsan adscripti (R. T.).

2 Forsa» deest monasteria (R. T.).

3 Edit. Main. legit scholaslice (R, T.),
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praescriptum praesentium litterarum a-

lios scholasticos eiectorum loco substi-

tuendos curabil, ut omni tempore prae-

fixus denarius numerus integer in col-

legio huiusmodi perseveret.

De amoiion* § 5. Porro nulli lectori ultra sexen-

deViium!
"
,u
"nium, nullique sludeniium ultra trien-

nium in dicto collegio liceat permanere,

sed, his temporali) spatiisrespeclive evo-

lutis, novi lectores novique scholastici

antiqnioribus subrogentur, incipiendo a

proxime futuro capitulo generali dictae

Congregationis
,
quod tertià dominicà

post Pascha Resurrectionis Dominicae

currentis anni mdclxxxvii celebrabitur.

Lectores autem et scholastici legitime

electi, ante praefixum tempus a collegio

praedicto non amoveantur nisi interve-

nientibus veris, iustis atque gravioribus

causis, quas abbas monasterii S. Pauli

et procuralor generalis praedicti prò

tempore existentes, tamquam Sedis Apo-

stolicae delegati, cognoverint et proba-

verint, et de quibus, praemisso in scri-

ptis iuramento
,
praesidem dictae Con-

gregationis cerliorern faciant; qui, cum

visitatorum provinciae romanae, abbalis

monasterii S. Pauli, et procuratoris ge-

neralis praefalorum, vel maioris partis

eorum consensu, amovendos amoveant 1

,

aliosque in amotorum locum , servato

quoad scholasticos monasteriorum or-

dine supradicto , ac praemisso semper

duplici eorumdem examine, sicut prae-

mittitur, statuto, in collegium inducane.

Quod si conlingat lectores intermedio

tempore iustis et gravioribus id exigen-

tibus causis annoveri et collegio privari,

praeses, cum supradictorum vel maioris

partis eorumdem consensu, de aliis le-

ctoribus provideat , usque ad futuram

diaetam,si proxime fuerit celebranda, in

qua nova lectorum huiusmodi electio

1 Aptius amoveal, et paulo post inducat (R.T.).

2 Edit. Main. legit iuducant (n. T.).
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vel confìrmetur vel reprobetur , donec

in capitulo generali Congregationis prae-

falae tunc proxime futuro, a definitori-

bus, praeslito prius iuramento ut supra,

per secreta suffragia, ea omnia, quae in-

terea gesta fuerint, confirmenlur vel re-

cidantur. Eodemque modo pariter ac

lege, in casu mortis vel diutinae aegri-

tudinis sive lectorum sive scholastieo-

rum, incidentibus collegii necessitalibns

usque ad diaetam sive capitulum gene-

rale prò interim consulatur.

§ 6. Scholastici autem praedicti omnes De en>mt»uo.
.. ..

t
,. Dibus Ihenlogi-

et singuli, aainstar reliquorum mona- eia et regalai

chorum in praefato monasterio S. Pauli
"c 'p "1

'

degentium, regulari observantiae incum-

bant, mentali orationi certis horis per

constitutiones slatutis omnino vacare sa-

tagant, chorum non omittant, missarum

oneribus, qui sacerdotio initiati fuerint,

satisfaciant, celerasque monasticas leges

inviolate cuslodiant. Ut tamen, omni dis-

tractione semotà, scientiis adipiscendis

insistere valeant , eos aliis occupatio-

nibus et praesertim oeconomicis curis

nemo audeat implicare. Ipsi quoque

scholastici, dum in praefato monasterio

S. Pauli commorabuntur, praeter quo-

lidianas lectiones et repetiliones, singu-

lis hebdomadis semel per ordinem ihe*

ses disputandas proponant, atque adver-

sus arguenles, eà qua monachos Ordinis

sancti Benedicti decet modestia et re-

ligiositate, defendant et obiecta dissol-

vane Quibus litterariis exercitationibus

abbas monasterii S. Pauli omnino, to-

tusque eiusdem monasterii conventus

semper intersint. Quocirca, ut huiusce--

modi scholaslicae concertationes sluden

tium profectum iuvent, et non ad ina-

nem pompam excitentur, dictns abbas

hyemali tempore in praefato monasterio

habilet, ut eius praesentià , auctoritate

et vigilantià regularis observantia non

tepescat, et scholasticorum studia ad
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scientiànim amorem inflammentur. Dum
vero S. Callisti aedes praedictas inco-

lent, consuelas lecliones et repetitiones

neutiquam intermi ttant, et insuper singil-

latim Iheses in utràque facilitate typis

impressas publice tueanlur. Quae omnia

ut alacrius, facilius et commodius exequi

valeant , tum lectores tum scholastici

fab accessu ad monasterium S. Pauli,

"
estivis diebus exceptis, eximantur. Prae-

dicli vero abbales et procurator gene-

ralis eosdem lectores peculiari bene-

ficienlià et specialibus charitatis officiis

prosequaptur, ipsique lectores, sexennio

in praefato collegio laudabililer explelo,

a religione debitis honoribus deco-

rentur.

na viciu et S 7. Ceterum magislris et scholasticis

wcessariis. praediclis omnibus et singulis victus et

veslitus, medicinalia et alia ad vitam

necessaria , monaeborum Cassinensium

more et dicti monasterii S. Pauli con-

suetudine servalis, ab eodem monaste-

rio cum omni benignitate praebeanlur.

Ut aulem monasterium 'ipsum horum

causa nulli subiaceat incommodo, nec

magis gravelur, cum de praesenti lector

et sex scholastici ab eodem ex suis pro-

ventibus substentetur, prò alio lectore

aliisque scholasticis addendis usque ad

praescriptum numerimi denarium, pro-

curator generalis diclae Congregationis

eidem monasterio, cum effectu, sine mora,

singulis annis persolvat sciita sexcenta

monctae. Quae, cum dieta Congregata

mterusuria debiti sexaginta millium, quo

in monte novennali nuncupato obstrin-

gebalur, diminni, et ad minorem quan-

titatem reduci nuper obtinuerit, ex eà

summà, quae per diminulionem sive re-

ductionem huinsmodi facta est compen-

dii, praestanda erunt. Cui solutioni si

ullus procurator generalis prò tempore

e-xistens satisfacere neglexeril , vel te-

mere renuerit, ipso facto, seclusà omni

excusatione , nulloque • favente colore ,

officio, dignitale abballali ac voce adiva

et passiva in perpetuimi privatus intel-

ligatur, slatimque a praeside dictae Con

gregationis ab officio, gradu et dignitate

depositus et privatus declaretur; pote-

slate ad eosdem gradui? et dignitates

iterum illum assumendi vel rehabili-

tandi (Sede Apostolica inconsulta) cun-

ctis penitus interdicta. Quod si praeses

negligentiae vel conniventiae in his exe-

quendis reus exliterit, in easdem poe-

nas se ipso facto noverit incurrisse. Pe-

cuniae vero, in accessu ad collegium,

et recessu ab ilio, ac in conclusionibus

quolibet anno imprim£ndis expenden-

dae, a monasteriis professionis eorum

Iectorum et scholasticorum respeclive

subminislrentur.

5 8. Liceat autem abhatibus, et aliis "• «npranu-

n . . - . . merarii».

praelatae Longregationis Cassinensis mo-

nasteria respeclive regentibus , necnon

aliis abbatibus vel superioribus aliarum

Congregationum monachorum nigrorum

tantum sub S. Benedicti regulà militan-

tinrn, supra praescriptum decem scho-

larium numerum, praehabito in scriptis

praesidis dictae Gongregationis Cassi-

nensis ac abbatis monasterii S, Pauli

et procuratone generalis piaefatorurn

consensu, alios monachos monasterio-

rum quibus praesint alumnos ad col-

legium praedictum mitlere
, persoliila

quolannis dicto monasterio S. Pauli, prò

eorumdem sustentatione aliisque neces-

sari, convenienti pecuniae summà. Qui

supra numerum mittendi, easdem colle-

gii leges, statuta et consuetudines, qui-

bus ceteri scholastici obnoxii sunt, ser-

vare omnino teneantur.

§ 9. Quia vero ad praemissa omnia D" wAm»-
° ... . "»" omnium

prorsus exequenda polissimum obslnn- execuiione.

gimlur et valde conferre possimi ipsi-

met religionis superiores, ideirco statui-

mus pariler et ordinamus, ut in quolibet
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memoratae Congregationis Cassinensis

capitulo generali, post definitorum ele-

ctionem, prima die, posthabito omni alio

quantumvis graviori negolio, definitores

ipsi diligenler et serio inquirant, an de

iis, quae in praesentibus litteris conti-

nentur, aliquid omissum, innovatum, aul

a quoquam fuerit in contrarium seu ali-

ter dispositum. Quod si haec omnia el

singula non ad unguem servata, et his

nostris apostolicis iussionibus non piene

obtemperatum animadverterint , statim

emendanda emendent, et corrigenda cor-

rigant, ac omnia ad fbrmam earumdem

praesentium litterarum in integrum re-

stiluant, et a transgressoribus, viola-

toribus et negligentibus prò culparum

gravitate poenas sumant. Si aulem de-

finitores praedicti in praemissis exe-

quendis desides remissique extiterint

,

omnia capituli generalis acta, promolio-

nes, electiones, provisiones, designalio-

tìes et decreta ipso facto, nulla, inania

et invalida Tore, harum serie decernimus

et declaramus; et praeterea abbas mo-

ttaslerii S. Pauli ac
1
procurator generalis

prò tempore existentes praedicti, in ea-

rumdem litterarum nostrarum omnimo-

dam executionem minime intendenles

,

in poenas privationis gradus, dignitatis

et officiorum ac vocis aclivae et passi-

vae ipso facto se incurrisse noverint

,

super quìbus nonnisi a Sede Apostolica

pfaefatà dispensari possit. Cenique, ut

nemo praemissorum ignorantiam valeat

allegare, dilecto filio Àndreae Deodato a

Neapoli per praesentes committimus et

mandamus, ut easdem praesentes litte-

ras omni cura et sollecitudine dilectis

pariter fìliis praesidi, visitatoribus, omni-

busque abbatibus praefatae Congregatio-

nis Cassinensis notificare procùret, ipse-

que Andreas Deodatus, qui de praesenti

procurator generalis eiusdem Congrega-

1 Coniunct. ac nos addimus (r. t.).

tionis existit, praemissorum omnium et

singulorum execulioni accurate atque

diligenter invigilet, ac de omnibus nos

et banc sanctam Sedem quamprimum

reddat certiores.

§ 10. Decernentes ipsas praesentes ciausnue.

litteras, et in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod superiores et mona-

chi Congregationis Cassinensis et rao-

nasterii sancii Pauli praefatorum, aliive

quilibet in praemissis interesse haben-

tes seu habere quomodolibet praeten-

dentes, cuiuscumque gradus, ordinis,

praeeminentiae vel dignitatis, aut alias